Datum Rome apud s. Petrum 1453 septimo kal. septembris pont. n. a. VII Ja. de Viterbio Gratis pro Socio.

86. Poggio schließt einen Kompromiß für Gian Battista Piovano von Laterina, Florenz 9. Oktober 1453

Prot. di Lodovico di Ser Agnolo L. 189 f. 42^r Reg. bei Med in a. a. O. S. 358.

1453. Ind. 2. 9. Okt. actum Florentie in pop. s. Laurentii et in domo infrascripti d. Poggii pres. test. Bartholomeo et Dominicho fratribus et filiis qu. Antonii Dominici de Buccino et Dino qu. Guardi Dini.

Poggius ut procurator . . . Rev. in Chr. d. Johannes Baptiste eius filii plebani plebis Laterine dioc. Aretine . . . ex parte una, et Antonius Michelini Antonii Michalini (sic) et Christofanus qu. Pacis de Bucino . . . ex parte alia . . . omnes lites inter dictam plebem Laterine et dictum Pierum (sic) et Christofanum etc. in egregios doctores d. Bettum qu. Lapi de Niccolinis de Florentia et d. Benedictum qu. Dini Michaelis de Aretio

et Ser Angelum qu. Petri Tomasii de Terranova quod compromissum voluerint per totum mensem decembris. . . .

87. Poggio fungiert als Schiedsrichter, Florenz 7. Februar 1454

Prot. di Ser Andrea di Agnolo A. 374 f. 185^r.

1453 (st. flor.) ind. 2. 7. Febr. actum Florentie in domo d. Poggii secr. ap. et cancellarii dom. priorum et vexilliferi justitie pres. test. Ven. viro d. Petri . . . et Ser Bastiano . . . (Lücke) cive et not. flor. coadiutore d. Poggii: Jacopus Agnoli calzolarius de Romena und dessen Söhne ernennen in ihrem Streite mit Benedictus Laurentii calzolarius de Montelungo den d. Poggius zum Schiedsrichter, der seinen Spruch sogleich abgibt. —

88. Poggio leiht 200 fl. aus, 9. Mai 1454

Prot. di Ser Barone Baroni B. 569 f. 305^r. Nicht 1455 wie Medin a. a. O. S. 359.

1454. Ind. 1 (sic) 9. Mai. Actum Florentie in pop. S. Marie Augi (?) pres. test. Jacobo ol. Francisci Fruosini farsetarii pop. s. Petri maioris de Flor. Andrea Pieri Ser Johannis bambagario pop. s. Stefani ad pontem et Matheo Antonii Dominici aurifice pop. s. Laurentii: d. Desiderus (sic) et filius ol. dicti Miniatis et . . . abbas s. Michaelis de Passignano ord. vallis umbrose et prefata domina Agnes (sc. ol. uxor Miniatis Sere) et Nerius et Luchas fratres et filii ol. dicti Miniatis Sere . . . fuerunt confessi habuisse . . . a d. Poggio . . . cancellario . . . et pro eo a Johanne ol. Pauli d. Pauli de Oricellariis et sociis bancherio (?) flor. 200 auri . . . quos promiserunt reddere hinc ad tres annos. . . .

89. Poggio ernennt Prokurator, 14. Juni 1454

Prot. di Ser Mariotto di Gherardino Bertini delle Tavernelle in Spoglio Salvini Cod. Marucell. A. 165.

1454. 14. Junii d. Poggius secr. d. n. pape et magnificus communitat. Florentie cancellarius facit procuratorem.

90. Poggio kauft Ländereien in Terranuova, 10. Juli 1454

Prot. Agnolo di Piero A. 679 f. 20^r Reg. bei Medin a. a. O. S. 358.

1454. Ind. 2. 10. Juli actum Florentie in pop. s. Laurentii pres. test. Guasparre ol. Ser Angeli Ser Dini de Fortinis, Michaelle Antonii Michaellis pop. S. Frediani de Florentia.

Johannes qu. Miniatis Dini civis flor. pop. S. Simonis de Florentia vendidit . . . d. Poggio . . . communis florent. cancellario et segretario (sic) ibidem presenti. . . . Unum petium terre laborativum et pergolatum et cum arboribus fructiferis star. 10 vel circa ad granum serendum cum aia et cappanna murata sive casetta positum in curia Terrenove . . . cui a I^o via sive strada alla pala a san Piero cui ascende, a II^o fossatum del mal nome, a III^o bona ecclesie s. Georgii a IV^o heredum Francisci Speciarrii a V^o Jacopi Muccii a VI bona hospitalis Gangherete . . . pro pretio flor. auri 120 . . . quos fuit confessus habuisse. . . .

**91. Poggio tauscht Güter der Pfarrkirche S. Maria di Pernina ein,
24. September 1454**

Prot. Ser Andrea di Ser Agnolo A. 374 f. 227^r. Reg. bei Medin a. a. O. S. 359.

1454 ind. 3. 24. Sept. actum in chastro s. Marie de Terranova . . . in pop. s. Nicolai del Terrario pres. test. . . . Andrea de Pisis capite schuatre (!) illustr. ducis Mediolani, Piero Antonio Tarllini fabro de Terranova; Ser Pierus ol. Jacopi de Terranova predicta rector et gubernator parochialis ecclesie S. Marie de Pernina . . . concessit: . . . titulo permutationis. . . .

D. Poggio . . . secr. apost. et cancellario flor. ibidem presenti. . . . Unum petium terre laborativum st. 2 vel circa ad granum serendum positum in curia Terrenove predictae loco dicto Piano di Pernina de quo habentur annuatim 4 sextaria frumenti cui circa sunt bona dicti d. Poggii.

Item unum aliud petium terre laborativum cum modico canneto st. 1 $\frac{1}{2}$ ad granum serendum positum in dicto populo loco dicto 'nelle fosse di Pernina' de quo habentur 3 sextaria frumenti cui circumcirca etiam sunt bona dicti d. Poggii.

Item unum petiolum terre dimidii stariori . . . ad dictam mensuram positum in dicto pop. loco dicto . . . (Lücke) de quo habetur dimidium sextarium frumenti que omnia sunt valoris flor. XVII cui circa etiam sunt bona dicti domini Poggii.

Et econverso d. Poggii . . . ex causa cambii . . . dedit. Unum petium terre quartorum quinque vel circa ad granum serendum cum area et orto positum in curia predicta, de quo habentur ex afficto annuatim 5 sextaria frumenti valoris fl. XIII loco dicto 'piano del pozzo'

cui a 1^o via a II^o heredes Checchi de borgo . . . predicta bona V^o Pieri Guasparris. Item unum petium terre st. 1 vel circa ad granum serendum cum area positum in dicto loco iuxta bona suprascripta cui a 1^o via a II^o bona suprascripti et valoris flor. VII a IV^o Pieri Guasparris Nanni Ser Niccolai ex quo habentur singulis annis 4 sextaria frumenti.

Et hoc ideo fecit Ser Pierus quia bona d. Poggii sunt meliora et commodiora dicte ecclesie quam bona ecclesie supradicte cum bona d. Poggii sint propinquiora chastro Terrenove et dicte ecclesie et sint redditus maioris sextariorum vini frumenti. . . .

Eine zweite Hand schrieb viele Zusätze in das Dokument (hier im Text aufgenommen) und strich den Rest.

92. Poggio schließt einen Kompromiß, 20. November 1454

Prot. Ser Andrea di Ser Agnolo A. 374 f. 238^t. Reg. bei Medin a. a. O. S. 359.

1454. Ind. 3. 20. Nov. actum Florentie in pop. s. Stefani abbatie pres. test. Ser Loysio Ser Michaelis Guidi . . . et Bernardo Ser Cetti Delarco . . . d. Poggius . . . cancell. flor. ex una parte et Andreas Taddei de Pisis caput squatre inlustriss. ducis Mediolani ex alia compromiserunt . . . in prudentes viros etc. Ser Angelum Petri Tommasii de Terranova et Ser Ludovicum eius filium et in magistrum Raffaellum Chelli Dini de Terranova et Johannem Antonii de Medicis et Ser Antonium Mariani not. et civem flor. et in Dinum Guardi aromatarium alagnolo . . . hinc ad duos annos. . . . Am 22. Mai 1455 wird der Kompromiß auf weitere drei Jahre verlängert.

93. Poggio zum Munduald Vaggias ernannt, 30. November 1454

Prot. di Ser Andrea di Ser Agnolo A. 374 f. 240^t.

1454. Ind. 3. 30. Nov. actum in pop. s. Laurentii pres. test. Bartolomeo Nicolai ferratore pop. s. Laurentii de Florentia, Chambie Nannis pop. s. Branchatii de Flor.

Domine Vaggie filie Ghini Manentis de Bondelmontibus et uxori d. Poggii . . . cancellarii flor. . . . cum consensu dicti Ghini sui patris . . . dedi in eius mundualdum d. Poggium presentem . . . sodann ernennet Vaggia Prokuratoren ad permutandum quoscumque de montis etc.

94. Reklamation der Florentiner Signorie bei der Signorie von Bologna wegen des Mordanschlages auf Poggio, 7. Dez. 1454

St. Arch. Signoria Missive Registri 40. 1^a Cancellaria f. 93^r.

Bononiensibus.

Magnifici etc. Retulit nobis clarissimus vir dominus Poggius civis et cancellarius noster plurimum dilectus, se ex pluribus litteris, que istinc ad eum misse sunt, percepisse duos Veronenses pecuniis et promissionibus inductos ac corruptos missos ad hanc urbem ad se interficiendum. Qua re conturbati et commoti plurimum, mandavimus ut fieret diligens inquisitio, si quis Veronensis aut venisset aut venturus esset ad hanc civitatem. Interim cum accessisset ad hospitium leonis quidam Christoforus Pacis de Verona homo armorum strenui militis domini Jheronimi Veronensis, qui est ad stipendia vestra, statim fuit detentus. A quo percepimus sub gravibus minis (ausgestrichen penis) ei factis, ipsum venisse ad hanc civitatem ad obviandum huic maleficio: quoniam unus eorum, qui missi fuerant, erat suus consanguineus. Et inter cetera narravit rem seriose et diligenter, quomodo Nicolaus Perottus secretarius legati promissionibus et pecuniis impulerat eos, ut venirent ad interficiendum dictum dominum Poggium. Horum unus est in palatio vestro pedestris famulus cum duabus aut tribus pagis, vocatus el Toso, alter vocatur Bartolomeus d'Ognibene, qui est homo armorum dicti domini Jheromini et ambo Veronenses, qui an venerint an non adhuc nescimus: sed si comprehendentur meritum premium reportabunt. His auditis dimisimus libere dictum Christoforum ut Bononiam rediret. Hoc scelus in vestra civitate cogitatum et fabricatum, quantum honestum sit vestre prudentie relinquimus iudicandum. Res quidem inhonesta est, infamis, turpis, odio, execratione et supplicio digna, neque in qua conniventi oculo transeat. Iccirco rogamus M. V. ut sicut requirit vester honor, sicut postulat nostra confederatio et mutua inter nos benivolentia, velitis hoc nefarium facinus punire prout pondus eius requirit, neque patiamini in vestra civitate esse sicarios externos, qui ita impune procurent excellentium virorum et nostrorum civium necem. Reputamus cives nostros vestros esse, itaque non minus fere debet esse vobis cura nostrorum civium salus quam vestrorum. Non scribimus qualis vir sit cancellarius noster. Multi enim ex vobis eum noverunt, cum diutius fuerit in romana curia in secretariatus officio versatus, ad cuius ultionem vosmet propter com-

munem utilitatem debetis esse animati. Immo velitis ostendere ipso opere, hanc rem vobis sicut debet maxime displicere. Res non dubia est a dicto Christoforo et ab aliis, si istuc revertantur, poteritis de tam nefario scelere latius informari. Quamquam certi sumus iam rem adeo vulgatam esse, ut aliqui ex vobis eam debuerint audisse. Scribimus super hoc domino legato quem credimus huius rei forsitan inscium, sed ventura ostendent quis sit aut fuerit animus suus. Videretur quoque honestum ut tales sicarii, qui hoc negotium susceperunt, pellerentur a civitate vestra et etiam pro rei qualitate punirentur. Datum die VII Decembris 1454. p(oggius).

95. Reklamation beim Legaten Bessarion, 7. Dezember 1454

Ibid. f. 94r.

Legato Bononiensi. Reverendissime. Non sine gravi turbatione mentis referimus vobis scelus nefarium per Nicolaum Perottum de Saxoferrato secretarium vestrum cogitatum et quantum in eo fuit perpetratum. Ex litteris quorundam significatum est domino Poggio, civi et cancellario nostro dilecto, Nicolaum prefatum misisse ad hanc civitatem duos Veronenses, unum pedestrem famulum palatii vestri cognomine el Toso, alium Bartolomeum d'Ognibene, hominem armorum strenui militis domini Jheromini de Verona. Que res nobis relata cum nobis abhominanda videretur, explorari fecimus per civitatem, si quis Veronensis huc venisset et certiores fieri, si quis esset venturus. Tandem pridie comprehensus est unus nomine Christoforus Pacis qui non ad committendum maleficium hoc sed ad obviandum venerat, qui diligenter exposuit metu pene perterritus, motus seriem facti. Isti duo Veronenses subornati et corrupti a secretario vestro Nicolao, susceperant hanc laudabilem curam talis viri occidendi. Que res omni supplicio videtur digna. De qua re conquerimur cum Magn. dom. Bononiensium quia res nimis facinorosa videretur et execratione digna; adeo ut qui illius est procurator omni supplicio dignus et cruciatu omni videatur. Iccirco vobis quoque duximus scribendum, rogantes Rev. Paternitatem vestram, ut sicut vester honor requirit, sicut postulat dignitas quam tenetis, sicut iustitia exposcit, velitis taliter punire hunc nequissimum sicarium, ut videatur et sit omnibus manifestum vos nolle apud vos tenere homicidas et civium nostrorum interfectores. In quo si facietis debitum officii vestri, satisfacietis honori et dignitati Rev. Vestre Patern. sin autem negligentius vos gesseritis et hanc rem inultam sine-

retis, conqueremur cum Sanct. domino nostro, quem certi reddimur tantum nefas turbato animo auditurum. Quod si he non proderunt, erunt alie vie, quibus par pari referri queat. Nos credimus hoc scelus a Nicolao absque scitu vestro esse tentatum, quod ut omnibus persuadeatur, velitis ostendere, id vobis summe displicuisse et id fiet per illius punitionem. Res quidem ita manifesta est ut nullus sane mentis de ea dubitare absque labe conscientie possit. VII. Decembris p(oggius).